
GGg 

 

D.D.S. n. 1687/2018 

 

 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione Siciliana 
ASSESSORATO DELLA SALUTE 

DIPARTIMENTO ATTIVITÁ SANITARIE E OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO 

Servizio 10 – Sanità Veterinaria 
********************* 

 

Impegno somme per il finanziamento delle spese concernenti il sistema di identificazione e 

registrazione degli animali con la conseguente tracciabilità dei prodotti da essi derivati – Capitolo 

n. 416519  

 

IL DIRIGENTE  

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge 23 dicembre 1978, n. 833 istitutiva del Servizio Sanitario Nazionale e le 

successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Regio Decreto 23 maggio 1924, n. 827 concernente il “Regolamento per 

l'amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale dello Stato” e le successive 

modifiche e integrazioni; 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della 

Regione Siciliana, approvato con il decreto del Presidente della Regione del 28 febbraio 

1979, n. 70 e le successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la legge regionale 14 aprile 2009, n. 5 contenente “Norme per il riordino del Servizio 

sanitario regionale”;  

VISTA la legge regionale 12 maggio 2010, n. 11 concernente “Disposizioni programmatiche e 

correttive per l’anno 2010” e, in particolare, l’articolo 20 sul “Riordino delle società a 

totale e maggioritaria partecipazione della Regione”; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni 

recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 

di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 

e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 

VISTA la legge regionale 9 dicembre 2013, n. 23 concernente “Acquisto di servizi dalle società 

partecipate” che, all’articolo 1, individua la spesa complessiva a carico 

dell’Amministrazione regionale destinata al pagamento dei corrispettivi per i servizi 

acquisiti in convenzione dalla società consortile per azioni Servizi Ausiliari Sicilia; 

VISTO l’articolo 68 della Legge regionale n. 21 del 2014 concernente “Norme in materia di 

trasparenza e di pubblicità dell’attività amministrativa”; 

VISTO  il Decreto Presidenziale 14 giugno 2016, n. 12 recante “Regolamento di attuazione del 

Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge 

regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 

gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni 

VISTA la legge regionale 8 maggio 2018 n. 9 che approva il bilancio della Regione siciliana per 

l’esercizio finanziario 2018 e per il triennio 2018-2020; 

VISTA la disponibilità finanziaria del capitolo n. 416519 dl bilancio regionale “finanziamento 

delle spese concernenti il sistema di identificazione e registrazione degli animali con la 

conseguente tracciabilità dei prodotti da essi derivati”; 



RITENUTO di dovere impegnare, in favore delle Aziende sanitarie provinciali, per l’esercizio 

finanziario 2018 sul capitolo 416519 del Bilancio della Regione Siciliana la somma di € 

2.129.754,69;  

 

D E C R E T A 

Articolo 1 

Per quanto espresso in premessa, che qui si intende interamente ripetuto e trascritto, si dispone 

l’impegno della somma di € 2.129.754,69 sul capitolo n. 416519 del bilancio regionale, esercizio 

finanziario 2018, Codice Siope U 1.04.01.02.011, in favore delle Aziende sanitarie provinciali della 

Regione, per il finanziamento delle spese concernenti il sistema di identificazione e registrazione 

degli animali con la conseguente tracciabilità dei prodotti da essi derivati; 

             

Articolo 2 

Il presente decreto è trasmesso per la pubblicazione sul sito istituzionale del DASOE e 

successivamente inviato alla Ragioneria centrale dell’Assessorato della salute per la registrazione. 

Palermo li 24/09/2018 

                                                              F.to 

 

     Il dirigente del servizio 

(A. Virga) 

 
    Il funzionario direttivo  

  (M. Barbarino) 


